

'சேவகயන්னே அயலுய ஸதன தீமனாவ' ஸதன் கெடுதீஸத

ஸத

'சேவகயன்னே ஸதீக அலம லேதனய' ஸதன் கெடுதீஸத

ஸதீனன்டயேன்

அடயாஸதனய ஸத மானல ஸதீஸதன் ஸவர்டனய ஸீலீனெ

அானீக அடீக்தீஸத காரக ஸதாவே லார்தாவ

ஸார்டீலேதீன்துல லேத ஓதீரீஸதன் கரன லடீடே

அடயாஸதனய ஸத மானல ஸதீஸதன் ஸவர்டனய ஸீலீனெ

அானீக அடீக்தீஸத காரக ஸதாவே ஸதாஸதீ

தர (மதாலாரீய) அாஓ மாரஸீத மதகாவீஸீதீ.

2016 மார்து மஸ 10 லுதீ ஓதஸீஸதீன்து

'வேலையாளர்களின் தேசிய குறைந்தபட்ச வேதனம் ஸட்டமூலம்'

மற்றும்

'வேலையாளர்களின் வரவுஸெலவுத தீட்ட நுவாரணப்படி ஸட்டமூலம்'

பற்றிய

கல்வி மற்றும் மனீத வள அபுவீருத்தீ பற்றிய துறைஸார் மேற்பார்வைக்

குழுவின் அறீக்கை

கல்வி மற்றும் மனீத வள அபுவீருத்தீ

பற்றிய

துறைஸார் மேற்பார்வைக் குழுவின் தவீஸாளர்

கௌரவ (பேராஸரீயர்) ஆசு மாரஸீங்க அவர்களினால்

2016மார்சு 10ஆம் தீகதீ வுவாழக்கீழமை ஸமர்ப்பிக்கப்பட்டது

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on
Education and Human Resource Development
on
'National Minimum Wage of Workers' Bill and
'Budgetary Relief Allowance of Workers' Bill
by
Hon. (Prof.) AshuMarasinghe
Chairman of the
Sectoral Oversight Committee on
Education and Human Resource Development**

on Thursday, 10 March 2016

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2016 මාර්තු මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, අධ්‍යාපනය හා මානව සම්පත් සංවර්ධනය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ පළමුවැනි රැස්වීමේ දී කාරක සභාව විසින්,

1. "සේවකයන්ගේ ජාතික අවම වේතනය පනත් කෙටුම්පත"; සහ
2. "සේවකයන්ගේ අයවැය සහන දීමනාව පනත් කෙටුම්පත"

සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව, සාකච්ඡා කිරීමෙන් අනතුරුව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත් දෙකට එකඟ වූ අතර, එම පනත් කෙටුම්පත් පිළිබඳව අධ්‍යාපනය හා මානව සම්පත් සංවර්ධනය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු (මහාචාර්ය) ආඥ මාරසිංහ මහතා විසින් 2016 මාර්තු 10 දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

கல்வி மற்றும் மனித வள அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு, 2016 மார்ச் 09ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற அதன் முதலாவது கூட்டத்தில் பின்வரும் இரண்டு சட்டமூலங்களைப் பரிசீலித்தது.

- i. வேலையாளர்களின் தேசிய குறைந்தபட்ச வேதனம் சட்டமூலம்;
- ii. வேலையாளர்களின் வரவுசெலவுத் திட்ட நிவாரணப்படி சட்டமூலம்.

குழு பரிசீலனையின் பின்னர் சொல்லப்பட்ட இரண்டு சட்டமூலங்களையும் ஏற்றுக்கொண்டதுடன் கல்வி மற்றும் மனித வள அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் குறிப்பிட்ட இரண்டு சட்டமூலங்கள் பற்றிய அறிக்கை 2016 மார்ச் 10ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் அதன் செயலாளர் கௌரவ (பேராசிரியர்) ஆசு மாரசிங்க அவர்களினால் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும் என தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Oversight Committee on Education and Human Resource Development, at its first meeting held on 09 March 2016 in Parliament, considered the two Bills, viz;

- i. National Minimum Wage of Workers Bill; and
- ii. Budgetary Relief Allowance of Workers Bill,

The Committee, after consideration, agreed to the said two Bills, and agreed that the Report of the Sectoral Oversight Committee on Education and Human Resource Development on the two Bills be presented in Parliament by the Hon. (Prof.) Ashu Marasinghe, the Chairman of the Committee, on 10 March 2016.